
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

ПРИКАЗ 

от 01.09. 2023 г. № 294-П 

©Об утверждении решений педагогического совета 

В связи с началом нового 2023-2024 учебного года приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Программу деятельности Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования муниципального 
образования город Краснодар «Центр детского творчества и искусств 

«Родник» на 2023-2024 учебный год. 

1.2. Образовательную программу на 2023-2024 учебный год; 
1.3. План-график мониторинга результатов освоения обучающимися. 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в 2023- 

2024 учебном году. 

1.4. План-график мониторинга сохранности контингента обучающихся 

по итогам 2023-2024 учебного года. 

1.5. Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: решение педагогического совета от 30.08.2023 г., протокол Ne 1 

Директор . Буланая 



МуНИЦИПВЛЬНОе автономное ofipasona‘renbnoe учреждение 

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

350065, г. Краснолар, ул. Невкипелого, 10A e-mail: rodnik41@bk.ru 
тел. 237-28-82; тел. 237-27-24 

Выписка из аналитической справки «О мониторинге освоения дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «АБВГДейка» 

обучающимися МАОУ ДО ЦДТийЙ «Родник»» в 2023-2024 учебном году» 

«02» октября 2024 г. № 225 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа (далее ДООП) 

«АБВГДейка» является стартовой (ознакомительной) и реализуется на отделении раннего 

развития детей 5-7 лет в течение 1 года. В 2023-2024 учебном году по программе работала 
педагог дополнительного образования — Выголовская Юлия Сергеевна. 

Цель данной программы — разностороннее развитие интеллектуальных и художественно- 

творческих способностей ребенка. 
Локальные акты МАОУ ДО ЦДТиЙ «Родник» «Положение о системе внутреннего 

мониторинга качества образования», «Положение о формах, периодичности и порядке текущего 
контроля успеваемости и првмежуточной аттестации ОбуЧаЮЩИХСЯ»‚ утвержденные приказом 

№ 167-п от 28 апреля 2023 r., а также приказ «Об утверждении решений педагогического совета» 
№ 294-П от 01.09.2023 r., регламентируют порядок проведения мониторинга уровня и качества 
освоения обучающимися Центра образовательных общеразвивающих программ. 

На основании данных локальных актов педагогом дополнительного обра‚зования 

Выголовской Ю.С. в 2023-2024 году в целях анализа — освоения — обучающимися 
ДООП «АБВГДейка» осуществлялось 2 вида мониторинга: текущий контроль успеваемости 
обучающихся и диагностика развития творческих способностей. В основу программы положена 

идея развития личностного потенциала ребенка и его психического становления ПОСРСДСТвом 

художественного освоения и преобразования действительности. В процессе художественной 

деятельности активно формируются чувства ребенка, художественный BKYC, нравственные 
качества, творческая активность. 

Текущий контроль осуществлялся через анализ показателей успеваемости и отслеживание 

результатов (наблюдение, диагностика). Мониторинг уровня развития речевых способностей 

обучающихся отслеживался через ежегодную диагностику, по схеме, разработанной педагогами 
отделения. 

По итогам мониторинга развития интеллектуальной деятельности обучающихся 1 года 
обучения 7 группы ДООП «АБВГДейка» за 2023-2024 учебный год отмечаются положительные 
результаты и составляют 95 %. 

Заместитель директора 

Подпись Л.И. Григорян удостоверяю 
Директор МАОУ ДО ЦДТиЙ «Родник» 



Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

350065, г. Краснодар, ул. Невкипелого, 10A е-тай: rodnik41@bk.ru 
тел. 237-28-82; тел. 237-27-24 

Выписка из аналитической справки «О мониторинге сохранности контингента 
обучающихся при реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «АБВГДейка» в 2023-2024 учебном году» 

«02» октября 2024 г. №225/1 

Выголовская Юлия Сергеевна, педагог дополнительного образования МАОУ ДО ЦДТиЙ 
«Родник», в 2023-2024 учебном году работала с обучающимися по дополнительной 
общеобразовательной общеразвивающей программы «АБВГДейка», срок реализации 1 год. 

На основании локальных актов МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник» «Положение о системе 
внутреннего мониторинга качества образования», «Положение о формах, периодичности и 
порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации  обучающихся», 
утвержденные приказом № 167-п от 28 апреля 2023 г., а также приказ «Об утверждении решений 
педагогического совета» № 294-П от 01.09.2023 r., регламентирующих порядок проведения 
мониторинга сохранности контингента Центра, был проведен анализ сохранности контингента 
обучающихся при реализации данной программы. 

Количество обучающихся в 7 группе ДООП «АБВГ, 'Дейка», занимающихся у педагога, 
составляло 10 человек. Инструментом мониторинга стали данные «Журнала учёта работы 
педагога дополнительного образования в объединении» за 2023-2024 учебный год. 

Таблица сохранности контингента МАОУ ДО ЦДТий «Родник» при реализации 
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«АБВГДейка» в 2023-2024 учебном году 

Объединение Год обучения Количество Количество Сохранность 
обучающихся на | обучающихся на | контингента (%) 

начало года конец года 
«АБВГДейка» 2023-2024 10 10 100% 

Таким образом, можно говорить о 100% сохранности контингента обучающихся, его 
стабильности (в течение учебного года сохранен количественный состав, пропуски занятий — по 
уважительным причинам). 

Директор МАОУ ДО ЦДТиЙ «Родник» ‚В. Буланая 


